（2）经营管理理念

上海泰胜风能装备股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

“以市场为导向，以技术为根本，以客户为基石”是公司的经营管理理念。公司不仅促进自身企业朝着盈利的目标运行，

同时也将客户的可持续共同发展乃至全行业技术、市场的整体有序发展作为经营的方向，努力协调自身、客户、行业内其他

各方以及公众的要求。

（3）员工权益保护

每个员工都是企业最宝贵的资源和财富，他们是企业文化塑造和传承的载体，也是企业价值的直接创造者。公司严格遵

守《劳动法》，实施相对合理的薪酬政策，长期开展丰富的文体活动，定期进行各类员工健康检查，维护员工的合法权益，

全力营造安全、健康的工作环境，建立完善的培训和职业规划机制，促进员工的健康发展。2018年6月至9月，开展公司2018

年“百日安全活动”，举办一系列安全活动，召开动员大会，广泛宣传教育，举办职工全员参与者“零工伤倡议”签字仪式，深

入生产一线隐患排查治理。

（4）环境保护

在环境保护方面，公司在2018年继续保持，实行符合标准的环保措施、使用先进的生产设备；实施工业废弃物分类处理；

废气、废水均达标排放，生活垃圾和固体废弃物专门堆放、统一处理，废材回收利用，生产噪音达标。公司的环保管理制度

和职业病管理制度也保证了公司在环保方面合法合规。

（5）公共关系与社会公益事业

a) 配合政府、监管机关的工作，并依法纳税。

b) 参与社会公益事业

公司积极参与社会慈善事业。组织员爱心献血、回报社会，工会对献血员工都给予休假和慰问。报告期内，公司捐赠上

海市慈善基金会金山区分会20万元，公司支部与新江村结对捐赠2.4万元，。

2018年公司党支部积极响应山阳镇“五违四必”环境治理、美丽乡村建设、“心联鑫”区域化党建工作等号召，组织成立党

员志愿者服务队，积极参与各类宣传、微心愿、小区环境整治等志愿服务。

2、履行精准扶贫社会责任情况

报告期公司未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

详见本节“十五、社会责任情况”中“1、履行社会责任情况”的“（4） 环境保护”部分。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海泰胜风能装备股份有限公司 2018 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 236,324,594 32.50%   -18,705,719 -18,705,719 217,618,875 30.26%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 236,324,594 32.50%   -18,705,719 -18,705,719 217,618,875 30.26%

其中：境内法人持股 28,440,100 3.91%   0 0 28,440,100 3.95%

   境内自然人持股 207,884,494 28.59%   -18,705,719 -18,705,719 189,178,775 26.31%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 490,762,586 67.50%   10,771,795 10,771,795 501,534,381 69.74%

1、人民币普通股 490,762,586 67.50%   10,771,795 10,771,795 501,534,381 69.74%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 727,087,180 100.00% 0 0 0 -7,933,924 -7,933,924 719,153,256 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、基于发行股份及支付现金购买蓝岛海工股权并募集配套资金事项中的业绩承诺以及业绩补偿安排，公司以1元的总价

回购并注销了窦建荣持有的公司股票共7,933,924股，本次回购的股票于2018年6月6日在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司完成注销手续。

2、发行股份及支付现金购买蓝岛海工股权并募集配套资金事项中窦建荣获得的公司股票承诺锁定三年，于2018年12月

30日解除限售，该部分股票申请于2019年1月2日上市流通；中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2019年1月2日前一

交易日日终将其持有的非高管锁定部分股份解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司业绩补偿股份回购注销事项经公司第三届董事会第十六次会议及2017年年度股东大会审议通过。

上海泰胜风能装备股份有限公司 2018 年年度报告全文

55

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

基于发行股份及支付现金购买蓝岛海工股权并募集配套资金事项中的业绩承诺及业绩补偿安排，公司以1元的总价格回

购并注销了窦建荣持有的公司股票共7,933,924股，本次回购的股票于2018年6月6日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司完成注销手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用